
-           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Comune di Pianico 

deliberazioni giunta comunale 
- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
COMUNE DI PIANICO 

Provincia di Bergamo 
Deliberazione Giunta Comunale N. 59 

 

Originale 
Delibera n° 59 

del 05.12.2018 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Approvazione piano delle performance 2018 
 

L'anno duemiladiciotto, addì cinque del mese di dicembre  alle ore 08,36 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  Pres/Ass 
PEZZOLI MAURIZIO SINDACO Presente 
   
PEDRETTI BARBARA VICE SINDACO Presente 
   
GIUDICI ANTONIO ASSESSORE Presente 
   
 Totale Presenti      03 
   

 Totale Assenti 00 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Barberi Frandanisa Giovanni ila quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. Pezzoli Maurizio, SINDACO, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



-           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Comune di Pianico 

deliberazioni giunta comunale 
- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Delibera di G.C. n. 59 del 05.12.2018 

Oggetto: Approvazione piano delle performance 2018  

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della legge delega n. 15/2009, ha disposto  il “rinnovo” del sistema di 
valutazione permanente del personale dipendente, con l’obbligo per gli Enti Locali, a norma dell’art. 16 dello 
stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle performance, con l’esplicito scopo di: 
“migliorare la qualità dei servizi offerti dalle amministrazione pubbliche, nonché alla crescita delle 
competenze professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati 
perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza 
dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento”; 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 29.11.2011 è stato approvato il Regolamento per la 
misurazione e la valutazione delle performance e per l’applicazione del sistema premiale; 
 

-  è stato istituito il nucleo di valutazione in forma monocratica, composto dal Segretario comunale, componente 
unico del nucleo di valutazione stesso, giusta nomina effettuata con decreto del Sindaco n. 56/2018 del 
17.11.2018, ai sensi dell’allegato A al vigente Regolamento per la misurazione e la valutazione delle 
performance sopra richiamato; 

 
 
Considerato che: 

• l’Amministrazione intende procedere all’approvazione del Piano delle performance indicante gli obiettivi da 
raggiungere nell’anno di riferimento; 

• la definizione degli obiettivi si realizza attraverso i seguenti strumenti di programmazione: 
• � Linee programmatiche di mandato; 
• � Documento Unico di Programmazione (DUP); 

 
 
Rilevato che il Comune di Pianico con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 09.02.2018 ha approvato il 
Bilancio di previsione 2018/2020 
 
 
Richiamate le disposizioni previste dal regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per 
l’applicazione del sistema premiale (approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 29.11.2011), ed in 
particolar modo l’articolo 4.3 del suddetto regolamento che recita: “Il piano della performance rappresenta in modo 
schematico e integrato il collegamento tra le linee programmatiche di mandato e gli altri livelli di programmazione, in 
modo da garantire una visione unitaria e facilmente comprensibile della performance attesa dell’ente.”; 
 
 
Visto l’allegato schema di Piano delle Performance predisposto dal Segretario comunale, tenuto conto delle proposte 
dei titolari di posizione organizzativa; 
 
Ritenuto di approvare il suddetto schema di Piano delle performance, condividendone i contenuti; 
 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario Carizzoni Rag. Patrizia ai sensi degli artt. 49, l ' 
comma, e 147 bis, l ' comma, del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i. e degli artt. 9 e 10 del Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4  del 26.03.2013 ; 
 



-           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Comune di Pianico 

deliberazioni giunta comunale 
- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO il parere tecnico rilasciato dal Segretario comunale Dott. Barberi Frandanisa Giovanni,  ai sensi degli artt. 49, 2 
' comma,  del D. Lgs . n. 267/00 e s.m.i. e degli artt. 9 e 10 del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.4  del 26.03.2013; 
 
Visti: 
- il vigente Statuto comunale; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e succ. modificazioni ed integrazioni; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il bilancio di previsione 2018/2020; 
- il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l’applicazione del sistema premiale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1. Di approvare il piano delle performance 2018 che si allega alla presente deliberazione  per formarne parte 
integrante e sostanziale;  

 
2. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 
 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, con voti favorevoli 

unaninmi espressi con separata votazione ai sensi dell’art. 134, 4 comma, del Dlgs n. 267/2000 
 
 

4. Di dare atto che, ai sensi legge 7 agosto 1990, n. 241, così come modificata e integrata dalla Legge n. 15\2005, 
e al D.Lgs n. 104\2010 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199\1971 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-           --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Comune di Pianico 

deliberazioni giunta comunale 
- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
 

 
Delibera di G.C. n. 59  del 05.12.2018 

 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto digitalmente come segue: 
 

 
IL  SINDACO Il Segretario Comunale 

Pezzoli Maurizio Dott. Barberi Frandanisa Giovanni 
  
  

______________________________________________________________________________ 
                                                                                                                             

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE - COMUNICAZIONE AI CAP IGRUPPO CONSILIARI  
(artt. 124 e 125 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
 
•Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 11.12.2018 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 

 
•Si da’ atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   11.12.2018, giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari, ai sensi del art. 125 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott. Barberi Frandanisa Giovanni) 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
 
[   ] per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma terzo, del   D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 
 
 
[ x  ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267. 
 
 
Addì, ____________________ 

 
 

Il Segretario Comunale 
               ( Dott. Barberi Frandanisa Giovanni) 
 
                               
          
 
 
 

 


